
Městská část Praha 10

ZÁPIS

č. e-spis: P1O-153159/2O24

z 14. jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, které se konalo dne
15. 4. 2024 od 17.30 do 18:01 hod.

Přítomní členové komise
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně 
MgA. David Kašpar, člen, online
Mgr. Zuzana Lajksnerová, členka, online 
Ing. Karel Opit, člen
Ing. Martin Kopecký, člen
Mgr. Petr Scholz, odborník
Ing. Marek Reimer, odborník
Mgr. Petr Spisar, odborník

Omluvení členové komise, odborníci
MgA. Olga Škochová Bláhová, odborník

Neomluvení členové komise, odborníci 
NE

Hosté
NE

Předsedkyně zahájila jednání v 17:00 přivítáním komise a konstatovala, že je přítomno 8 členů 
komise (6 fyzicky, 2 online) a komise je usnášeníschopná.

Program

1) Organizační záležitosti
2) Letní scény Prahy 10
3) Továrna na kulturno: Koh - i - noor
4) Různé: upřesnění termínů jednání KK květen a červen

1



ad 1) Organizační záležitosti

1.1 Schválení programu
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesli připomínky či doplnění 

k návrhu programu. Z programu je stažený bod č. 3.

Program jednání komise byl schválen.

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

8 8

1.2 Ověření zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala Mgr. Petra Scholze o ověření zápisu.

Ověřovatel zápisu z jednání komise byl schválen.

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

8 8

ad 2) Kulturní akce Letní scény Prahy 10

Předsedkyně komise Š. Gandalovičová představila projekt Letních scén Prahy 10. Letní scény 
proběhnou ve čtyřech lokalitách v nichž bude vytvořená relaxační „odpočinková" zóna s možností 
občerstvení a posezení a pravidelným kulturním programem buď pro dospělé nebo děti.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Komise kulturní 
souhlasí s realizací projektu Letní scény Prahy 10 dle předloženého materiálu.

Komise přijala Stanovisko č. KK/14/34/2024

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

8 8

ad 3) Továrna na kulturno: Koh - i - noor

Bod byl stažen z programu předsedkyní na žádost radního pro kulturu a sport, pana Pavla Šutky.

ad 5) Různé

Předsedkyně Š. Gandalovičová požádala přítomné o potvrzení termínů následujících KK 
13.5.2024 v 17:00 a 17.6.2024 v 17:00.
Paní předsedkyně požádala na dalším jednání KK o informování o vývoji projektu Továrna na 
kulturno: Koh-i-noor.

2



Dále paní předsedkyně navrhla ustanovit Mgr. Petra Scholze za trvalého ověřovatele zápisu.

Hlasování o zvolení Mgr. Petr Scholze jako trvalého ověřovatele zápisu.
Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

8 8

Příští jednání Komise kulturní RMČ Praha 10 je plánováno na pondělí 13. 5. 2024. v 17:00.

Poznámky
V případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným 
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskuteční i pomocí 
videokonference prostřednictvím schůzky v Microsoft Teams. V případě účasti formou 
videokonference, si účastník připraví list papíru, kde označí výsledek své volby „PRO" nebo 
„PROTI" nebo „ZDRŽEL SE".

Součástí zápisu jsou stanoviska:
Stanovisko č. KK/14/34/2024

Přílohy:
1) Letní scény Prahy 10

předsedkyně komise

MgA. linská 
taje ise

Zápis zjednání komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu správními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických 
osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.

3



Příloha č. 1

Letní scény Prahy 10

Záměr k 11. 4. 2024
Místo: Heroldovy sady, Malešický park, Park Malinová-Chrpová, Skalka
Termín: červen - září 2024

Projekt názvem navazuje na loňskou Letní scénu v Heroldových sadech, ale má pozměněný záměr 
na vytvoření „open air" kulturního programu ve více lokalitách MČ s komornějším, ale 
pravidelnějším obsahem.
Cílem projektu je oživit vybraná místa volnočasového pohybu obyvatel Prahy 10 v letních 
měsících, kdy v nich tráví nejvíce času. Lokality jsou vybrané napříč územím Prahy 10 a dílčí „Letní 
scény" jsou tedy určeny primárně pro místní obyvatele a oživení a zkulturnění dané lokality.
Čtyři vybrané lokality: Vršovice - Heroldovy Sady; Malešice - Malešický park; Zahradní město - 
Park Malinová-Chrpová; Skalka - Prostranství s cyklostezkou u Aldašínské
Odpočinková zóna:
V každé lokalitě bude vytvořeno zázemí v podobě odpočinkové zóny na sezení a občerstvení 
vhodné pro letní období. Stabilní odpočinková zóna bude v lokalitě Heroldovy sady a v 
Malešickém parku, kde bude ve spolupráci s Bistrem Salute, dále v Parku Malinová-Chrpová. Na 
Sklace nebude stabilní občerstvení a posezení, ale bude připraveno pouze během odpolední a 
večerů s programem.
Program:
V každé lokalitě se bude jednou týdně (případně jednou za čtrnáct dní) konat menší kulturní 
produkce jako např. vystoupení muzikantů a kapel, divadelní představení pro děti a dospělé, 
případně spojené s tematickými aktivitami pro rodiny s dětmi (tvůrčí či pohybový workshop) 
apod. V Malešickém parku budou probíhat také promítání letního kina. V Heroldových sadech 
proběhne několik promítání letního kina v režimu tzv. silent kina, při kterém jde divákům zvuk 
do sluchátek.
Vytvořené odpočinkové zóny a kulturní program nabídnou místním obyvatelům prostor pro 
setkávání, navazování nových kontaktů a sousedských vztahů a obohatí lokální volnočasovou 
nabídku služeb o dočasnou kulturní scénu. Každá z lokalit by po dobu letní sezóny a konání Letní 
scény měla být obrandovaná v novém vizuálním stylu Prahy 10.

4



PIO-153159/2024

Městská část Praha 10 

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/14/34/2024

ze dne 15. 4. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

I. SOUHLASÍ s realizací akce Letní scény Prahy 10 dle předloženého materiálu.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
8 8

Šárka GANDALOVIČOVÁ
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10


